
МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ 
ЭКОНОМИКАЛЫК ÖЗӰМИНИ НГ 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМÖЗӰМИ)

ПРИКАЗ JАКАРУ

                                  от [REGNUMDATESTAMP]

г. Горно-Алтайск

  О проведении обследования по определению вида фактического использования 
зданий (строений, сооружений) и помещений, расположенных 

на территории Республики Алтай,
для целей налогообложения

В соответствии с пунктом 9 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации и Порядком определения вида фактического использования зданий 
(строений, сооружений) и помещений, расположенных на территории Республики 
Алтай, для целей налогообложения, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Алтай от 11 декабря 2019 г. № 346, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести обследование по определению вида фактического использования 
зданий (строений, сооружений) и помещений, расположенных на территории 
Республики Алтай, для целей налогообложения (далее – обследование) в отношении 
следующих объектов недвижимости: 
         1) нежилое здание, Республика Алтай, муниципальный район Онгудайский, 
сельское поселение Онгудайское, с. Онгудай, ул. Трактовая, д. 38 (кадастровый номер 
04:06:050901:1159), собственник: Мендиеков Юрий Александрович;
         2) здание под общественное питание, Республика Алтай, муниципальный район 
Онгудайский, сельское поселение Онгудайское, с. Онгудай, ул. Трактовая, д. 40 
(кадастровый номер 04:06:050901:1187), собственник: Малчинова Айсулу Николаевна;
         3) жилой дом, Республика Алтай, Онгудайский район, с. Онгудай, ул. Советская, 
д. 168 (кадастровый номер 04:06:100212:56), собственник: Седина Людмила Сергеевна;
         4) кафе-гостиница, Республика Алтай, Онгудайский район, Теньгинское сельское 
поселение (кадастровый номер 04:06:021003:483), собственник: Тойлонова Надежда 
Валерьевна;
         5) жилой дом, Республика Алтай, Онгудайский район, с. Малый Яломан, ул. 
Новая, д. 21в (кадастровый номер 04:06:110201:223), собственник: Дидруков Юрий 
Юрьевич;
         6) дополнительный офис, Республика Алтай, Онгудайский район, с. Онгудай, ул. 
Советская, д. 84 (кадастровый номер 04:06:100206:360), собственник: Терехов 
Константин Михайлович;



         7) помещение 1, Республика Алтай, Онгудайский район, с. Онгудай, ул. 
Советская, д. 250 стр.1 (кадастровый номер 04:06:100213:442), собственник: Саманов 
Андрей Артурович;
         8) здание магазина, Республика Алтай, Онгудайский район, с. Улита, ул. Мира, д. 
5А (кадастровый номер 04:06:060101:147), собственник: Арчанова Людмила 
Прокопьевна;
         9) здание газового участка, Республика Алтай, Онгудайский район, Урочище 
Абай-Кобы, слева от 639 км. дороги М-52 «Чуйский тракт» (кадастровый номер 
04:06:060302:287), собственник: ОАО «Горно-Алтайгаз».

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение обследования 
объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего Приказа:

Шадрину И.В. – специалиста-эксперта отдела по управлению государственной 
собственностью Республики Алтай Министерства экономического развития 
Республики Алтай;

Даутову А.Б. – главного специалиста 2 разряда отдела по управлению 
государственной собственностью Республики Алтай Министерства экономического 
развития Республики Алтай;

Тепукову Д.В. – главного специалиста 3 разряда отдела по управлению 
государственной собственностью Республики Алтай Министерства экономического 
развития Республики Алтай;

Шалдурову Е.А.- начальника отдела по обеспечению управлением и 
распоряжением государственной собственностью Государственного бюджетного 
учреждения Республики Алтай «Центр государственной кадастровой оценки».

Енчинову Л.А. – специалиста по анализу рынка недвижимости отдела по 
обеспечению управлением и распоряжением государственной собственностью 
Республики Алтай ГБУ РА «Центр государственной кадастровой оценки 
недвижимости».

3. К обследованию приступить с 29 сентября 2025 года, обследование окончить 
не позднее 3 октября 2025 года. 

4. Отделу по управлению государственной собственностью Республики Алтай 
Министерства экономического развития Республики Алтай:

в течение 5 рабочих дней, следующих со дня принятия настоящего Приказа, 
разместить его на официальном сайте Министерства экономического развития 
Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

не позднее 5 рабочих дней до даты начала проведения обследования направить 
собственникам объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего Приказа, 
уведомления о проведении обследования с приложением копии настоящего Приказа 
заказным письмом с уведомлением о вручении.

 

И.о. министра [SIGNERSTAMP1] С.С. Боровиков


